
 
COMUNE DI FORMIGARA 

Provincia di Cremona 
 

 
 

 
 
 
  DETERMINAZIONE N. 264 
  Data di registrazione 31/12/2012 
 
 
 

ORIGINALE 

 
  

Oggetto : 
IMPEGNO DI SPESA PER LA COPERTURA DI POSSIBILE 
TRANSAZIONE STRAGIUDIZIALE INERENTE LA CAUSA CIVILE 
PENDENTE CON LA DITTA TURINELLI CESARE. CIG Z30084B95B. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO  
 
 
     Vista la deliberazione C.C. n. 07 del 27/04/2012, esecutiva, avente per oggetto” Esame ed 
approvazione bilancio di previsione anno 2012 e connessa relazione previsionale e programmatica. 
bilancio pluriennale 2012/2014” 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 33 del 05/05/2012, esecutiva, con la quale venivano assegnati i mezzi 
finanziari ai Responsabili dei Servizi per l’esercizio 2012; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 66 del 30.06.2009 con la quale venivano attribuite al geom. Attilio 
Biazzi, Assessore Esterno, le funzioni gestionali relative al Servizio Assetto del Territorio; 
 
Richiamata la sentenza 202/12 - Cron. 1072 - Rep. 297 - Reg. Gen. 1467/07; 
 
Ritenuto di dover impegnare, su indicazione prudenziale del sig. Sindaco, una somma utile alla 
definizione di una possibile transazione che consenta di addivenire all'atto di trasferimento dei beni 
in esecuzione della sentenza; 
 
Ritenuto possibile, sulla base degli atti d'ufficio e degli atti di causa, determinare in € 8.000,00 
l'importo da corrispondere al proprietario dei beni oggetto di trasferimento a favore del Comune, a 
saldo del prezzo, ed in € 2.000,00 l'importo delle spese notarili e dell'onorario del professionista; 
 
Ritenuto di indicare, sempre su indicazione del sig. Sindaco, nel Notaio Gianluppi Avv. Marco con 
studio in Cremona via Platina, 66 - P.IVA 01146930191 il professionista che potrà occuparsi del 
rogito; 
 
visto il Regolamento di Contabilità Comunale; 



visto lo Statuto Comunale; 
visto il Decreto Legislativo n. 267/00 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
DETERMINA 

 
1) L'impegno della spesa presunta di € 8.000,00 per il pagamento del saldo del prezzo per 

l'acquisto dell'area iscritta nel NCTR del Comune Partita 837 al foglio n. 11 Mappale 20 
(oggi n. 87 e 89) e Mappale 22 (oggi n. 92), giusta deliberazione del Consiglio Comunale n. 
101/1978 del 25/10/1978, e sentenza tribunale di Cremona n. 202/2012; all'intervento n. 
1.08.0105/2 “Definizione pratica strada delle Risaie” del bilancio di previsione 2012 (imp. 
4376). 

2) L'impegno della spesa presunta di € 2.000,00 per le spese notarili e l'onorario del 
professionista Notaio Gianluppi Avv. Marco con studio in Cremona via Platina, 66 - P.IVA 
01146930191, all'intervento n. 1.01.0603/1 “Incarichi professionali” del bilancio di 
previsione 2012 (imp. 4377), dando atto che il codice C.I.G. attribuito è il seguente: 
Z30084B95B 

3) Di stabilire che il professionista si assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui alla L. 13/08/2010, n. 136 relativi alla fornitura di cui all’oggetto;. 

4) Di dare atto che ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 sul procedimento 
amministrativo, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo, e 
venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi alla sezione del Tribunale 
Amministrativo Regionale di Brescia, al quale è possibile rappresentare i propri rilievi, entro 
e non oltre 60 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione all’Albo Pretorio 

5) Di trasmettere al Notaio Gianluppi Avv. Marco il presente atto 
 
        
 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL 
  SERVIZIO ASSETTO DEL 

TERRITORIO 
   geom. Attilio Biazzi 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO  ES. CAP. DESCRIZIONE  IMPORTO  
4377 2012 1.01.0603/1  2.000,00 
4376 2012 1.08.0105/2  8.000,00 

     
     
     
     
     
     
     

 
 

 
 
 
Osservazioni:  
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 31/12/2012 
 
  IL RESPONSABILE 

SETTORE FINANZIARIO 
   FESTARI GIULIANA 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  29/01/2013  al  13/02/2013 
Per n. 15 gg. consecutivi ai sensi del Regolamento comunale di contabilità art.63, comma 1°. RAP. 
 
  Il Segretario Comunale 
   Dr. Fausto Ruggeri 
 
Liquidato con mandato n. _____ del ______ 
 
Liquidato con disposizione n._____ del _____ 
 
 
    
 
   
   
 


